ПРОТОКОЛ
заседания Бюджетной комиссии

при Правительстве Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 24.05.2017 № 1

Председательствующий - И.Л. Унтилова

Секретарь - В.Ю. Тараканов

Присутствовали:
Е.Н. Ермоленко, А.А. Копылов, Д.А Коростелев, М.Ю. Кузьмина, С.В. Лебедев,
В.Б. Пригорнев, М.А. Суббота, С.Г. Филатов

Приглашенные:
Е.А. Зайцева, И.В. Кандаурова

Повестка заседания:

1. Об утверждении Плана работы Бюджетной комиссии при

Правительстве Камчатского края при составлении проекта краевого бюджета на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2. О целесообразности создания временной рабочей группы по

согласованию перечня краевых инвестиционных мероприятий на 2018-2020

годы.

3. О предложениях о порядке индексации заработной платы работников

краевых государственных учреждений, денежного вознаграждения лиц,

замещающих государственные должности Камчатского края, денежного

содержания государственных гражданских служащих Камчатского края,

работников государственных органов Камчатского края, замещающих

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Камчатского края, работников, занимающих должности служащих, а

также работающих по профессиям рабочих в государственных органах

Камчатского края, на 2018-2020 годы.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Бюджетной комиссии при Правительстве
Камчатского края при составлении проекта краевого бюджета на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.

2. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края

организовать создание и деятельность временной рабочей группы по
согласованию перечня краевых инвестиционных мероприятий на 2018-2020

годы с участием депутатов Законодательного Собрания Камчатского края,
представителя Ассоциации «Совет муниципальных образований Камчатского
края».

3.1. Формирование краевого бюджета на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов в части денежного вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности Камчатского края, денежного содержания
государственных гражданских служащих Камчатского края и работников
исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Камчатского края, осуществлять без индексации.

3.2. Вернуться к рассмотрению вопроса об индексации на 2018-2020 годы
заработной платы работников краевых государственных учреждений после
принятия решений по указанному вопросу на федеральном уровне в отношении
работников федеральных учреждений, а также после завершения
корректировок целевых показателей, установленных «дорожными картами» в

соответствующих отраслях.

Приложение: План работы Бюджетной комиссии при Правительстве
Камчатского края при составлении проекта краевого бюджета на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов, на 3 л. в 1 экз.

Первый Вице-губернатор ^^ ^ у

Камчатского края И.Л. Унтилова

Секретарь комиссии Д В.Ю. Тараканов

УТВЕРЖДЕНО

решением комиссии

от 24.05.2017 № 1

План работы Бюджетной комиссии при Правительстве Камчатского края при
составлении проекта краевого бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов

№
п/п

Наименование мероприятия

Предель-
ный срок

для
согласо-

вания

Ответственный
исполнитель

Срок
представления
исполнителем
материалов в
Бюджетную
комиссию /

Министерство
финансов

Камчатского края
для свода

Рассматривает и согласовывает

предложения о порядке индексации

заработной платы работников краевых

государственных учреждений, денежного

вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности Камчатского

края, денежного содержания

государственных гражданских служащих

Камчатского края, работников
государственных органов Камчатского

края, замещающих должности, не

являющиеся должностями

государственной гражданской службы

Камчатского края, работников,

занимающих должности служащих, а

также работающих по профессиям

рабочих в государственных органах

Камчатского края,

на 2018-2020 годы

до 1
июня

Министерство соишыыю] о
развития и труда

Камчатского края
до 17 мая

Рассматривает и согласовывает проекты

методик (изменений методик)

распределения субсидий и субвенций
местным бюджетам из краевого бюджета

в 2018-2020 годах

до 1
июня

Главные распорядители
средств краевого бюджета

(при наличии предложений)
до 17 мая

Рассматривает и согласовывает

показатели прогноза социально-

экономического развития Камчатского

края на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов и пояснительную
записку к нему

до 25
августа

Министерство

экономического развития и

торговли Камчатского края

до 17 августа

п/п
Наименование мероприятия

Предель-
ный срок

для
согласо-

вания

Ответственный
исполнитель

Срок
представления
исполнителем
материалов в
Бюджетную
комиссию /

Министерство
финансов

Камчатского края
для свода

10

Рассматривает и согласовывает проект

перечня предлагаемых к принятию с 2018

года краевых ведомственных целевых

программ

до 25
августа

Министерство

экономического развития и

торговли Камчатского края

наличии предложений)

до 17 августа

Рассматривает и согласовывает проект

перечня краевых инвестиционных

мероприятий, предлагаемых к реализации

за счет средств краевого бюджета в 2018-

2020 годах

Рассматривает и согласовывает проекты

методик (изменений методик)

распределения дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности

муниципальных районов (городских

округов) в Камчатском крае

Рассматривает и согласовывает проект

основных направлений налоговой

политики Камчатского края на 2018 год и

плановый период

до 9
сентября

Министерство

экономического развития и

торговли Камчатского края

до 31 августа

до 10
октября

Министерство финансов

Камчатского края
до 2 октября

до 10
октября

Министерство

экономического развития и
торговли Камчатского края

до 2 октября

Рассматривает и согласовывает проект

основных направлений бюджетной

политики Камчатского края на 2018 год и

плановый период

Рассматривает и согласовывает проект

изменений бюджетного прогноза

Камчатского края на период до 2029 года

ДО 10
октября

Министерство финансов

Камчатского края
до 2 октября

до 10

октября

Министерство финансов

Камчатского края
до 2 октября

Рассматривает и согласовывает

распределение общего (предельного)

объема бюджетных ассигнований

краевого бюджета и бюджета
территориального фонда обязательного

медицинского страхования Камчатского

края на исполнение принимаемых

расходных обязательств на 2018-2020

годы

до 10
октября

Министерство финансов

Камчатского края,

территориальный фонд
обязательного

медицинского страхования

Камчатского края

до 2 октября

№
11/11

Наименование мероприятия

Предель-
ный срок

для

согласо-
вания

Ответственный
исполнитель

Срок
представления
исполнителем
материалов в
Бюджетную
комиссию /

Министерство
финансов

Камчатского кран
для свода

1.1

Рассматривает и согласовывает проект

программы государственных внутренних

и внешних (при их наличии)

заимствований Камчатского края на 2018-

2020 годы

1.2

Рассматривает и согласовывает проект

программы государственных гарантий

Камчатского края на 2018-2020 годы

13

Рассматривает и согласовывает

предложения о разработке проектов

законов Камчатского края об изменении

сроков вступления в силу

(приостановления действия) на 2018-2020

годы отдельных положений законов

Камчатского края и (или) иных

нормативных правовых актов

Камчатского края, не обеспеченных

источниками финансирования

14

Рассматривает и согласовывает основные

характеристики краевого бюджета и

бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Камчатского края на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов

до 10

октября

Министерство финансов

Камчатского края
до 2 октября

до 10

октября

Министерство финансов
Камчатского края

до 2 октября

до 10
октября

Министерство финансов

Камчатского края, Главное

правовое управление

Губернатора и

Правительства Камчатского

края

до 2 октября

до 10
октября

Министерство финансов

Камчатского края,

территориальный фонд

обязательного

медицинского страхования
Камчатского края

до 2 октября